
 

 

ŽÁDOST O PŘIJETÍ DÍTĚTE K PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ 
 

Mateřská škola Sušice, Smetanova 1095, okres Klatovy, příspěvková organizace 
 

  

   Spis: č.j.:  Registrační číslo:   

                                          ZÁKONNÍ ZÁSTUPCI DÍTĚTE:   

Jméno a příjmení  Místo trvalého pobytu     

  1.zákonný zástupce  

   Matka:  
 

  

  2.zákonný zástupce 

   otec:  
 

  

  žádají o přijetí dítěte   

  Jméno a příjmení dítěte    

  Datum narození     

  Trvalý pobyt dítěte     

    
  k předškolnímu vzdělávání do Mateřské školy Sušice, Smetanova 1095, okres Klatovy, přísp.org. 

 
ve školním roce 2025/2026 

 
  Den a měsíc zahájení docházky do mateřské školy: 
 
  Požadovaná docházka dítěte do mateřské školy – zaškrtněte:       polodenní                 celodenní 
  
  Předpokládaná doba pobytu dítěte v MŠ   od ……………hodin         do ……………..hodin 
 

 

     Zákonní zástupci dítěte si zvolili společného zmocněnce pro jednání ve správním řízení a pro doručování písemností 
     v souladu s   §20 a § 35 zákona č. 500/2004 Sb. Správní řád, ve znění pozdějších předpisů: 
      
     .............................................................................................................................................................................................. 
    jméno a příjmení :   adresa pro doručování písemností včetně PSČ / pokud se liší od adresy trvalého bydliště /telefon  
     Zákonní zástupci berou na vědomí, že 

 1. Škola zpracovává osobní údaje o dítěti v rozsahu §28 odst.2 a 3 zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) , ve znění pozdějších předpisů, za účelem vedení 
matriky a školní      jídelny, vedení školní dokumentace se postupuje v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. o ochraně 
osobních údajů, ve znění pozd. předpisů a dle Obecného nařízení EU 679/2016.    
 2. Podle §35 odst.1 písm. c) zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, může ředitelka ukončit docházku dítěte do MŠ ve 
      zkušební době 3 měsíců od přijetí do mateřské školy, pokud ukončení doporučí lékař nebo školské poradenské 
zařízení. 
 3. Zákonní zástupci byli ve smyslu §36 odst. 3 zákona 500/2004 Sb. Správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
informováni, že se mohou vyjádřit k podkladům pro vydání rozhodnutí o přijetí dítěte do mateřské školy. 
 4. Rozhodnutí o nepřijetí bude vydáváno dne 6.6.2025 od 8 do 12 hodin v kanceláři ředitelky školy.  

  

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

           Jiná sdělení rodičů škole : 

           Platby stravného a školného jsou uskutečňovány pouze bezhotovostně – inkasem 

 

V Sušici dne: 

 

podpisy obou rodičů /zákonných zástupců /  

 

1.zákonný zástupce :............................................................         2.zákonný zástupce .................................................................. 

 
 
 

Mateřská škola Sušice, Smetanova 1095,okres Klatovy, příspěvková organizace jako věcně a místně příslušný 
správní orgán podle § 34 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 
jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 500/2004 Sb., správní 
řád,  ve znění pozdějších předpisů rozhodla o  
 
 
přijetí    x   nepřijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání :    vydáno rozhodnutí číslo :  …............................................. 
  

                                                                                
 

    Mgr. Eva Žatková ředitelka MŠ: …....................................                                                              

 
PODMÍNKY 
 

Přijímací řízení do Mateřské školy Sušice, Smetanova 1095,okres Klatovy pro školní rok 2025/2026 
 je určeno dětem předškolního věku zpravidla od 3 do 6 let věku. Případné výjimky je nutné osobně domluvit 
s ředitelkou školy. 
Žádost společně s evidenčním listem a kopií rodného listu řádně vyplněné ve všech kolonkách,  je nutné 
odevzdat zpět do mateřské školy v den zápisu 7.5.2025 osobně. Čas odevzdání žádosti není rozhodující pro 
určení pořadí při přijímacím řízení 

 
KRITÉRIA 
 

1. Do MŠ budou přijímány děti s místem trvalého pobytu /v případě cizinců s místem pobytu/ 
v příslušném školském obvodu MŠ Smetanova Sušice, 

• do 31. 8. 2025 dosáhnou věku 5 a více let, pro které je předškolní vzdělávání povinné 

• do 31.8.2025 dosáhnou nejméně čtvrtého a třetího roku věku, pro které platí přednostní přijetí  

2. Děti s místem trvalého pobytu /v případě cizinců s místem pobytu/ ze školského obvodu MŠ Tylova 

Sušice, pokud sourozenec dítěte již dochází do MŠ Smetanova Sušice 

3. Spádové děti mladší tří let /zároveň starší 2 let/ – pouze při volné kapacitě (do naplněnosti tříd dle 

Vyhlášky o předškolním vzdělávání) 

4. Ostatní děti dle věku od nejstaršího k nemladšímu - pouze při volné kapacitě (do naplněnosti tříd dle 

Vyhlášky o předškolním vzdělávání).  

 

                           Doložení uvedených skutečností je ve vlastním zájmu zákonného zástupce. 
• Pokud zákonný zástupce neprokáže nárok v souladu se stanovenými kritérii, bude posuzován jako zákonný 

  zástupce na dalším místě 
 
  Zákonní zástupci prohlašují, že byli seznámeni:  

•  s   podmínkami přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání 

•  s   kritérii pro přijetí dětí do mateřské školy 
 


